Nº 1/2023. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - REITORIA. Contratado: 81.301.350/0001-90 - FEMAKS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA.. Objeto: O objeto do presente instrumento é:
acrescentar, 14,65% do valor inicial do contrato, equivalente a r$68.195,54 (sessenta e oito
mil, cento e noventa e cinco reais, e cinquenta e quatro centavos), nos moldes do art. 124,
inciso i, alínea "b", da lei n.º 14.133/2021;
alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo.. Vigência: 13/09/2024 a
09/01/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 533.801,98.

[...]

Contratações. Nº 1/2023. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 81.301.350/0001-90 - FEMAKS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.. Objeto:
O objeto do presente instrumento é: suprimir, 3,25% do valor inicial do contrato, equivalente a
r$15.108,93 (quinze mil, cento e oito reais, e noventa e três centavos), nos moldes do art. 124,
inciso i, alínea "b", da lei n.º 14.133/2021;; alterar a cláusula terceira - preço, em função da
supressão.. Vigência: 13/09/2024 a 09/01/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
518.693,05.